
Martensen Holding ApS
Slavgérdsvej 1, 6560 Sommersted

CVR-nr. 37 45 44 78

Arsrapport 2017

Godkendt pé selskabets ordinar eneralforsamling den
_ #5“ 5?

Dlr' ent: 1’ f____ _____



Indhold

Ledelsespéteqning

Den uafh$ngige reuisors revisionspéteqninq

Ledeisesberetning

Arsreqnskab 1. januar - 31. december
Resultatopgmrelse
Balance
Egenkapitalopqmrelse
Note-r

Ernst & Young PIS - Nnrgesvej 24 B - 6
a' _:.-;..'-:1-*._.

Martensen Holding ApS

Arsrappnrt 201?

100 Hadersleu - CUR-mu 30 ?O 02 28

H
I—

L
l—

L
D

O
J
‘J

‘J
U1

DJ
N



Martensen Holding ApS
Arsrapport 201?

Ledelsespétegning
Direktienen har dags date behandlet 0g godkendt érsrapporten for Martensen Holding ApS for regn-
skabséret l. januar - 31. december 2017.
firsrapporten aflagges i overensstemmelse med érsregnskabsloven.

Deter min epfattelse, at érsreqnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver dg
finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabs-
éret 1. januar - 31. december 2017.

Deter endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegerelse for de
forhdld, beretningen omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Haderslev. den 29. maj 2018
Direktion:



Martensen Holding ApS

firsraooort 201?

Den uafheengige revisors revisionspategning

Til kapitalejeren i Martensen Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret arsregnskaoet for Martensen Holding ApS for regnskaosaret 1. januar - 31. december
2017'. der omfatter resultatopgorelse, balance, egenkapitaloogorelse og noter. herunder anvendt
regnskabspraksis. Arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.
Deter vores opfattelse, at érsregnskabet giver et retvisende billede af selskaoets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabs"
aret 1. januar - 31. december 2017 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de vderu
Iigere krav, der er gmldende i Danmark. Vores ansvar ifolge disse standarder og krav er narmere
beskrevet i revisionspategningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet”. Deter
vores opfattelse, at det opnéede revisionsbevis er tilstraakkeligt og egnet som grundlag for vores kon-
klusion.

Uafhcrngighed

Vi er uafhaengige af seiskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(lESBA‘s etiske regler) og de vderligere krav, der er gmldende i Danmark, Iigesom vi har opfvldt vores
ovrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overens~
stemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som le-
delsen anser for nodvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vwsentlig fejlinformation, uanset om
denne skvldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at
fortsaatte driften: at oolyse om forhold vedrorende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-
bejde arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprinciopet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke nar andet realistisk alternativ end at
gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet
Vores mal er at opna hoj grad af sikkerned for, om arsregnskabet som helhed er uden vasentlig fejlin-
formation, uanset om denne skvldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspétegning med en
konklusion. Hoj grad af sikkerhed er et hojt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for. at en revi-
sion, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav. der er gaeldende i Danmark. altid vii afdeekke vaasentlig fejlinformation. nér sadan findes. Fejlin-
formationer kan opsta som folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige. hvis det
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de okonomiske beslut-
ninger. som regnskabsbrugerne traeffer pa grundlag af arsregnskabet.
Som led i en revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de vderligere krav, der er gmldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder profes-
sionel skepsis under revisionen. Herodover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentiig fejlinformation i arsregnskabet. uanset om
denne skvldes besvigelser eller fejl, udformer og udforer revisionshandlinger som reaktion pa
disse risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstrakkeligt og egnet til at danne grundlag for
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vmsentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser
er nejere end ved vaesentlig fejlinformation foréirsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-
mensvaergelser. dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsideseettelse af intern
kontrol.
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Martensen Hdldlng ADS
Arsrappdrt 201?

Den uafhaengiqe revisors revisionspétegning
Opnér vi ferstéelse af den interne kdntrel med relevans fer revisienen for at kunne udfdrme revisi-
dnshandlinger, der er passende efter dmstaendighederne, men ikke for at kunne udtrvkke en ken-
klusidn em eifektiviteten af selskabets lnterne kdntrdl.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, sem er anvendt af ledelsen, er passende, samt om
de regnskabsmmssige skdn dg tilknvttede dplvsninger, sem ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
Kdnkluderer vi, em Iedelsens udarbejdelse at érsregnskabet pé grundiag af regnskabsprincippet
om fortsat drift er passende, samt 0m der p5 grundlag af det epnéede revisionsbevis er vaesentlig
uslkkerhed forbundet med begivenneder eller fdrhdld, der Ran skabe betvdelig tvivl em selskabets
evne til at fortsaette driften. Hvis vi kdnkluderer. at der er en vaesentlig usikkerhed. skal vi i vdres
revisionspétegning gdre epmaerksom pé dplvsninger herdm i érsregnskabet eller, hvis sédanne
dplvsninger ikke er tilstreekkelige. mddificere veres kdnklusidn. vdres kenklusidn er baseret pé
det revisionsbevis. der er epnéet frem til datden fdr vdres revisionspétegning. Fremtidige begiven-
heder eller fdrhdld kan deg medicare. at selskabet ikke Iaengere ken fortseette driften.
Tager vi stilling til den samlede prmsentatidn. struktur eg indhdld af érsregnskabet, herunder
ndteoplvsningerne, samt em érsregnskabet afspejler de underliggende transaktiener 0g begiven
heder p5 en sédan méde. at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kdmmunikerer med den everste Iedelse em b|.a. det planlagte dmfang 0g den tidsmaessige place-
ring at revisidnen samt betvdelige revisionsmmssige observatidner, herunder eventuelle betvdellge
mangle-r i intern kdntrel, 50m vi identificerer under revisidnen.

Udtalelse em ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for Iedelsesberetningen.

‘v’ores kdnklusidn dm érsregnskabet emfatter ikke ledelsesberetningen, eg vi udtrvkker ingen term for
kdnklusidn med sikkerhed em Iedelsesberetningen.

l tilknvtning til vdres revision af érsregnskabet er det vdres ansvar at lease ledelsesberetnlngen egi
den forblndelse everveje. om ledeisesberetningen er vaesentligt inkdnsistent med érsregnskabet eller
vdres viden dpnéiet ved revisionen eller pd anden méde svnes at indehelde vmsentlig fejllnfdrmatidn.
vdres ansvar er deruddver at everveje. em ledelsesberetningen indehelder krcevede dplvsnlnger i hen-
nold til érsregnskabsldven.

Baseret pé det udfdrte arbejde er det vdres dpiattelse. at ledelsesberetningen er i everensstemmelse
med érsregnskabet dg er udarbejdet i everensstemmelse med érsregnskabsldvens krav. ‘v’i har ikke fun-
det vasentlig fejlinfdrmatidn i Iedelsesberetningen.

Haderslev, den 29. maj 2018
ERNST & YOUNG
Gddkendt Revisionspartnerselskab
C‘v‘R-nr. 30 ?0 O2 28
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Ledelsesberetning

Oplysninger orn selskabet
Noun
Adresse, postnr.. oi;

CUR-n r.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskaosér

Direktion

Revision

Martenaen Holding ADS
firsraooort 201?

Martensen Holding AoS
Slavgérdsuej l, 6560 Sommersted

3? 45 44 YB
14. feoroar 2016
Haderslev
l. januar - 31. decemoer

Per Martensen

Ernst & Young Godkendt Revisionsoartnerselskab
Norgesvej .24 B, 6100 Hadersieu



Martensen Holding ADS
firsrappnrt 201?

Ledelsesberetning

Virksomhedens vasentligste aktiviteter
Virksomhedens uasentligste aktiuiteter er at drive uirksomhed 50m holdingselskab samt entreprenmr
0g tamrervirksomhed i den assoclerede vlrksomhed SB Tmmrer ADS.

Udvikling i aktiviteter oq mkonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgarelse for 2017 udviser et ouerskud p5 858.275 kr. mod et ouerskud pé
518.553 kr. sidste 5r. 0g uirksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital pé
1.456.828 kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af was-sentlig betydning for uirksomhedens
flnansielle stilling.



Arsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopqwrelse

Note kr.

Bruttotab
Indtaagter af kapitalandele i associerede virksomheder
Finansielle omkostninger
Arets resultat

Forslag til resultatdisponerinq
Foresléet udbytte indregnet under egenkapitalen
Reserve for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode
Overfort resultat

Martensen Holding ApS
Arsrappert 201 7’

2017 2016
12 mdr. ll mdr.

-3.125 13.795
861.602 532.377

-202 -29

858.275 518.553

52.900 0
861.603 532.378
56.228 -13.825

858.275 518.553



Arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note kr.

AKTIUER
Anlaegsaktiver
Finansielle anlagsaktiuer
Kapitalandele I associerede uirksomheder

Anlagsaktiver i alt

Omsaatningsaktiver
Tflgodehavender
Tilgodehauender hos associerede uirksomheder

Likvide beholdninger
Omsaetninqsaktiver i alt

AKTIVER I ALT

Martensen Holding ADS
firsrapport 201?

201? 2016

1.523.981 662.378
1.523.981 662-378

1.523.981 662.378

42.225 0
42.225 0

6.800 6.800
49.025 6.800

1.573.006 669.1?8



Arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note

W
L

N
H

kr.

PASSIVER
qnkaphal
Selskabskapital
Reserve for nettoopskrivning efter den indre v&rdis metode
Overfert resultat
Foresléet udbytte
Egenkapital i alt
Gaaldsforpligtelser
Kortfristede gaeldsforpligtelser
Skyldig selskabsskat
Gaeld til selskabsdeltagere oq ledelse
Anden gad

Gaeldsforpliqtelser i alt
PASSIVER | ALT

Anvendt regnskabspraksis
Personaleomkostninqer
Kontraktlige forpligtelser 0g eventualposter m.v.
Sikkerhedsstillelser

Martensen Holding ApS
Arsrapport 2017r

2017 2016

80.000 80.000
1.393.981 532.378

-70.053 '13.825
52.900 0

1.456.828 598.553

202 0
111.600 65.000

4.376 5.625
116.178 70.625
116.178 70.625

1.573.006 669.178



Arsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgerelse

kf‘.

Egenkapital l. januar 2017
Overfert via resultatdispone-

ring

qnkapfial
31. december 2017

Reserve for
nettoopskriv

Martensen Holding ApS
Arsrapport 201?

ning efter
denindre

Selskabskapit vaerdis Overfert Foresléet
al metode resultat udbytte l alt

80.000 532.378 -l3.825 0 598.553

0 861.603 -56.228 52.900 858.275

80.000 -70.053 52.900 1.456.8281.393.981
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Martensen Holding ApS
Arsrapport 201?

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis

firsrapporten for Martensen Holding ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med érsregnskabslo-
vens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.
Arsregnskabet er aflagt efter nedenstéende regnskabspraksis.

Pr&sentationsvaluta

Arsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgorelsen

Bruttotab

I resultatopgorelsen er andre driftsindteegter 0g eksterne omkostninger med henvisning til
érsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabsoost beneevnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrorende virksomhedens orimaere aktivitet.
der er afholdt i érets lob, herunder omkostninger til administration m.v.

Indtaegter af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre vmrdis metode indregnes en forholdsmeessig andel at resultat efter skat i de underlig~
gende virksomheder i resultatopgorelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder pra-
senteres i resultatopgorelsen som soerskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder forete-
ges alene forholdsmassig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgorelsen med de belob, der vedrdrer regnskaoséret.
Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tilleeg 0g godtgorelse under acontoskatteordnin-
gen m.v.

Skat

Skat at érets resultat omfatter aktoel skat af érets forventede skattepligtige indkomst 0g érets regule-
ring at udskudt skat. Arets skat indregnes i resultatopgdrelsen med den del. der kan henfores til érets
resultat, og i egenkapitalen med den del. som kan henfdres til transaktioner indregnet i egenkaoitalen.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder méles efter den indre vaerdis metode.
Ved forste indregning méles kapitalandele i associerede virksomheder til kostoris, dvs. med tillaag at
transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, if.
anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merveerdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabs-
meessige indre vmrdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabsoraksis for de aktiver og
forpligtelser, som de kan henfores til. Negativ goodwill indregnes i resultatoogdrelsen.

ll



Martensen Holding ApS
Arsrappdrt 201?

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmaessige v&rdi.
Kapitalandele i associerede virksomheder, der méles til regnskabsm$ssiq indre vaerdi. er underlagt
krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer p5 v&rdiforringelse.

THgodehavender

Tilgodehavender m'a’les til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imodegéelse at tab, hvor der vurderes at vw'e indtruffet en objektiv indi-
kation pé, at et tilgodehavende eller en portefelje af tilgodehavender er v&rdiforrinqet. Hvis der fore-
ligger en objektiv indikation p5, at et individuelt tilgodehavende er v&rdif0rrinqet, foretages nedskriv-
ning pé individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation p5 vardiforringelse p5 individuelt
niveau, vurderes p5 portefeljeniveau for objektiv indikation for veerdiforringelse. Portefeljerne base-
res primart p5 debitorernes hjemsted 0g kreditvurderinq i overensstemmelse med virksomhedens risi-
kostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for portefeljer, er fastsat baseret p51 historis-
ke tabserfaringer.

Nedskrivninger opgeres 50m forskellen mellem den regnskabsmaessige verdi af tilgodehavender 0g
nutidsvaerdien at de forventede pengestrdmme, herunder realisationsv&rdi af eventuelle modtagne
sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehaven-
de eller portefelje.

Likvider

Likvider omfatter bankindestéender.

Egenkapfial

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode

Reserve for nett00pskrivning efter den indre vaerdis metode omfatter nettoopskrivninger at kapitalande-
Ie i associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation
af kapitalandele eller oendring i regnskabsmaessige sken. Reserven kan ikke indregnes med et negativt
beleb.

Foresléet udbytte

Foresléet udbytte indregnes 50m en forpliqtelse pé tidspunktet for vedtagelse pé den ordineere gene-
ralforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for éret. Vises som en amt-
skilt post under eqenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som bereqnet skat af
érets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere a'rs skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

l2



Martensen Holding ApS
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firsregnskab l. januar - 31. december

Noter

Anvendt reqnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat méles efter den balanceorienterede gwdsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmaessig og skattemaessig \Erdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrorende skattemassigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er
opstéet p5 anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning p5 resultat eller skatteoligtig indkomst. I
de tilfflde, hvor opgorelse af skatteveerdien kan foretages efter forskellige beskatningsreoler, méles
udskudt skat o3 grundlag af den af Iedelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afviklino af
forpligtelsen.

Udskudt skat méles pé grundlag af de skatteregler 0g skattesatser, der med balancedagens Iovgivning
vil veere gtfildende, nér den udskudte skat forventes udlost sorn aktuel skat- Udskudte skatteaktiver
indregnes med den vErdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremti-
dig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.
xEndring i udskudt skat som folge af aendringer i skattesatser indregnes i resultatopgorelsen.

Geeldsforpligtelser

@vrige geeldsforpligtelser méles til nettorealisationswerdien.
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Personaleomkostninqer

Virksomheden har ingen ansatte.

Finansielle anlaeqsaktiver

kr.

Kostpris 1. januar 2017

Kostpris 31. december 2017

Veerdireguleringer 1. januar 2017
Arets resultat
V&rdireguleringer 31. december 2017
Regnskabsmassig vardi 31. december 2017

Kontraktlige forpligtelser 0g eventualposter m.v.

Andre @konomiske forpligtelser

Martensen Holding ApS
Arsrapport 201?

Kapitalandele i
assucierede

virksomheder

130.000

130.000

532.378
861.603

1.393.981
1.523.981

Selskabet har Ingen kontraktlige forpligtelser eller eventualposter pr. 31. december 2017.

Sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.
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